РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация

муниципального образования
«Хакуринохабльское сельское поселение»

385440, а. Хакуринохабль,

ул. Шовгенова, 13
	[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК
Хьакурынэхьаблэ муниципальнэ къоджэ псэупIэ чIыпIэм изэхэщапI
385440, къ. Хьакурынэхьабл,

ур. Шэуджэным ыцI, 13

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «25» июня  2024 г. № 23
а.  Хакуринохабль
О внесении изменений и дополнении в Положение  к постановлению

главы от 31.10.2016г. за № 62 «О муниципальной службе в администрации

МО «Хакуринохабльское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.03.2024 № 54-ФЗ «О внесении изменений в статью 79 Федерального закона «Об  общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 28.1 Федерльного закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», а так же целях привидения  в соответствие с действующим законодательством  Положение «О муниципальной службе в муниципальном образовании «Хакуринохабльское сельское поселение» утвержденное постановлением главы администрации от 31.10.2016г. № 62
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в Положение «О муниципальной службе в муниципальном образовании «Хакуринохабльское сельское поселение» утвержденное постановлением главы администрации от  31.10.2016г. № 62  следующие изменения и дополнения:

 пункт 4 статьи 27.1 изложить в новой редакции:
«4. Право участвовать в конкурсе на заключение договора о целевом обучении имеют граждане, владеющие государственным языком Российской Федерации, получающие профессиональное образование соответствующего уровня впервые и не имеющие обязательств по ученическому или иному договору, влекущему возникновение трудовых отношений после окончания обучения. Гражданин, участвующий в указанном конкурсе, должен на момент поступления на муниципальную службу, а также в течение всего срока, предусмотренного частью 5 настоящей статьи, соответствовать требованиям, установленным настоящим Федеральным законом для замещения должностей муниципальной службы.»
2.Настоящее постановление опубликовать или обнародовать в районной газете «Заря» и разместить на официальном сайте сельского поселения
И.о. главы муниципальном образовании
«Хакуринохабльское сельское поселение»

         З.Р. Стрикачев